
 

Pag. 1 di 1 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 P
ag

.1
 

 

 

 
All’Albo   
Al D.S.G.A. 

 
OGGETTO: Determina di affidamento ai sensi del D. Lgs.50/2016 del corso di addestramento all’uso del defibrillatore. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che bisogna addestrare n° 12 unità di personale della scuola all’utilizzo del defibrillatore 

VISTA la necessità di acquisire e/o aggiornare la formazione di un numero adeguato di addetti 
antincendio e al primo soccorso 

VISTO D. LGS .n. 50/2016  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recepito dalla Regione Sicilia con D.A. 7753 del 
28 12 2018;  

VISTO il Programma annuale 2019 

VISTA  La comunicazione da parte della Croce Rossa Alcamo prot. 6997 del 14/10/2019 

VISTO il regolamento di Istituto 

CONSIDERATO che il bene pubblico da tutelare è la sicurezza nei luoghi di lavoro, nonché la realizzazione del 
PTOF dell’Istituto 

 
DETERMINA 

 

1. Affidare alla Croce Rossa Italiana, comitato di Alcamo, l’espletamento dei servizi relativi alla effettuazione 
dei corsi di formazione di cui in oggetto per il seguente importo: € 45,00 per unità di personale per 
complessivi n° 12 partecipanti. 

2. di nominare il D.S.G.A. responsabile del procedimento; 

3. di impegnare la spesa di € 540,00 omnicomprensive a carico all’aggregato A01/8 sicurezza nella 
scuola, del programma annuale 2019 che presenta la necessaria copertura finanziaria; 

4. di dare mandato al Direttore dei Servizi Amministrativi di predisporre gli atti amministrativi di competenza 
5. di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale all'albo dell’Istituto Scolastico e sul Sito Web 

Sezione Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa vigente. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Giuseppe Allegro 

*firma autografa omessa ai sensi del D. lgs. N° 39 del 12 febbraio 1993 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - AOO_AL_0001 - Protocollo Sede

Prot. 0007099/U del 16/10/2019 12:20:00VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.icsancipirello.it/trasparenza/provvedimenti-dirigenti/

